

Jan Kaczanowski

93

INTERPELACJA
zgłoszona na sesji Rady Miasta nr XVI/2011

Zwracam się do Pana Prezydenta z problemem, który został mi przedstawiony przez gorzowskie organizacje skupiające osoby chore i niepełnosprawne, a dotyczącym niemożności poruszania się po Gorzowie przez osoby niepełnosprawne z powodu braku, specjalnego busa.

Osoby niepełnosprawne należą do grupy szczególnie narażonej na wykluczenie społeczne i dyskryminację. Wiele z nich nie ma możliwości wyjścia z domu, a tym samym uczestnictwa w wydarzeniach kulturalnych Naszego Miasta. Problemem jest nieposiadanie przez miasto busa dostosowanego do potrzeb osób niepełnosprawnych, także tych poruszających się na wózkach inwalidzkich. Zapewnienie takiego środka transportu jest niezbędne dla stworzenia warunków do możliwie daleko idącej samodzielności oraz normalnego funkcjonowania osób niepełnosprawnych. Dla przykładu podam, iż m. in. Zielona Góra oraz inne miasta dysponują od lat takim pojazdem.

Dlatego też proponuję by nasze miasto dokonało zakupu takiego środka transportu, który w szczególnych sytuacjach byłby użyteczny dla tej grupy osób.

Proszę Pana Prezydenta o stanowisko w tej sprawie i ustosunkowanie się do tej propozycji.

Jan Kaczanowski





Gorzów Wlkp., 31 sierpnia 2011r.

**Pan Jan Kaczanowski
Radny Rady Miasta Gorzowa Wlkp.**

GCPRiPS.DO.0003.2.2011

W związku ze złożoną w dniu 23 sierpnia 2011r. interpelacją dotyczącą zakupu busa do przewozu osób niepełnosprawnych uprzejmie informuję, iż problemy osób niepełnosprawnych nie są mi obojętne.

Miasto Gorzów Wlkp. udziela wsparcia osobom niepełnosprawnym m. in. poprzez inwestowanie w zakup niskopodłogowych autobusów komunikacji miejskiej. Obecnie Miejski Zakład Komunikacji posiada 70 autobusów niskopodłogowych, które są przystosowane do przewozu osób niepełnosprawnych na wózkach inwalidzkich, w tym 11 nowo zakupionych (marzec br.) wyposażonych dodatkowo w system informacji pasażerskiej (zapowiadania nazw przystanków wewnątrz i na zewnątrz autobusu), pełnowymiarowe, diodowe tablice kierunkowe. Autobusy te kursują na wszystkich liniach miejskich.

Informuję jednocześnie, iż zakup przez Miasto Gorzów Wlkp. dodatkowego środka transportu możliwy będzie z chwilą zaplanowania odpowiednich środków finansowych w budżecie miasta. Istnieje także możliwość skorzystania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na podstawie wcześniej ogłoszonego konkursu w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami II” - Obszar D (likwidacja barier transportowych). Nadmieniam jednak, iż z programu tego można otrzymać dofinansowanie w wysokości do 30% wartości busa. Zgodnie z wytycznymi programu, wnioski należy składać do Oddziału PFRON w Zielonej Górze.

Z poważaniem


WZ. PREZYDENTA MIASTA
mgr. Tadeusz Tomasiak
Zastępca Prezydenta Miasta

Do wiadomości:

- 1/ BRM Gorzowa Wlkp.
- 2/ BPM Gorzowa Wlkp.
- 3/ a/a